SEI/UFC - 2657450 - Edital https://sei.ufc.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web...

1 of 3 15/12/2021 14:48

UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARA
Av. da Universidade, 2431, - Bairro Benfica, Fortaleza/CE, CEP 60020-180

Telefone: (85) 3366-7816 e Fax: @fax_unidade@ - h p://ufc.br/

EDITAL Nº 02/2021

Processo nº 23067.040395/2021-47

UFC

Contabilidade - FEAAC

Controladoria – PPAC

UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ -

Faculdade de Economia, Administração, Atuária e

Programa de Pós-Graduação em Administração e

RESULTADO FINAL PARA SELEÇÃO AO MESTRADO ACADÊMICO EM ADMINISTRAÇÃO E

CONTROLADORIA, CONFORME EDITAL Nº 02/2021 - TURMA 2022-2024.

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Administração e Controladoria (PPAC) da Universidade Federal do

Ceará (UFC) FAZ SABER , O RESULTADO FINAL para Seleção ao Mestrado Acadêmico em Administração e

Controladoria do referido Programa, turno diurno, com área de concentração em Gestão Organizacional.

1.1. APROVADOS(AS) DA SELEÇÃO AO MESTRADO ACADÊMICO DA LINHA DE PESQUISA:

ORGANIZAÇÕES, ESTRATÉGIA E SUSTENTABILIDADE (OES).

CAMPO TEMÁTICO 1 - ESTRATÉGIAS, OPERAÇÕES E SUSTENTABILIDADE - EOS

Nº

CANDIDATO(A)

Nº

INSCRIÇÃO

NOTA

STATUS

ORIENTADORA(OR)

01

RAIMUNDO DALMIR LUIZ

DE SOUZA

96245

8,47

APROVADO

JOSÉ CARLOS LÁZARO AS

SILVA FILHO

02

PATRICK FEITOSA VILELA

96200

7,84

APROVADO

MÔNICA CAVALCANTI SÁ DE

ABREU

03

LUANNA MARIANE

PEREIRA RAMOS GIL

97562

7,40

APROVADA

RAIMUNDO EDUARDO

SILVEIRA FONTENELE

04

ERNANDO ARAÚJO DE

SOUSA

96250

7,10

APROVADO

MÔNICA cAVALCANTI SÁ DE

ABREU

CAMPO TEMÁTICO 2 - MARKETING, CONSUMO E SUSTENTABILIDADE - MCS

SEI/UFC - 2657450 - Edital https://sei.ufc.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web...

2 of 3 15/12/2021 14:48

Nº

CANDIDATO(A)

Nº

INSCRIÇÃO

NOTA

STATUS

ORIENTADOR

01

PATRICK WENDELL

BARBOSA LESSA

96199

9,20

APROVADO

FRANCISCO VICENTE SALES

MELO

02

ISABELLA CARNEIRO

CATRIB

96235

8,97

APROVADA

FRANCISCO VICENTE SALES

MELO

CAMPO TEMÁTICO 4 - GESTÃO DE PESSOAS E COMPORTAMENTO ORGANIZACIONAL - GPC

Nº

CANDIDATO(A)

Nº

INSCRIÇÃO

NOTA

STATUS

ORIENTADORA

01

JOYCE SILVA SOARES DE

LIMA

96150

8,60

APROVADA

TEREZA CRISTINA BATISTA DE

LIMA

02

JANAINA DOS SANTOS

BENVINDO

96170

7,16

APROVADA

MÁRCIA ZABDIELE MOREIRA

1.2. APROVADAS DA SELEÇÃO AO MESTRADO ACADÊMICO DA LINHA DE PESQUISA:

CONTABILIDADE, CONTROLADORIA E FINANÇAS (CCF).

CAMPO TEMÁTICO 5 - CONTABILIDADE FINANCEIRA E CONTROLADORIA - CFC

Nº

CANDIDATO(A)

Nº

INSCRIÇÃO

NOTA

STATUS

ORIENTADORA

01

CAROLINA MACHADO

BRASIL

96228

8,67

APROVADA

VERA MARIA RODRIGUES

PONTE

CAMPO TEMÁTICO 7 - GOVERNANÇA, INOVAÇÃO E SUSTENTABILIDADE - GIS

Nº

CANDIDATO(A)

Nº

INSCRIÇÃO

NOTA

STATUS

ORIENTADORA

01

FRANCISCA YASMIN DE

AGUIAR GUEDES

96218

9,20

APROVADA

ALESSANDRA CARVALHO DE

VASCONCELOS

Fortaleza, 20 de dezembro do ano de 2021

Profª. Drª. Mônica Cavalcanti Sá de Abreu

Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em

SEI/UFC - 2657450 - Edital https://sei.ufc.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web...

3 of 3 15/12/2021 14:48

Administração e Controladoria

Documento assinado eletronicamente por MONICA CAVALCANTI SA DE ABREU, Coordenador de Curso/Pós-

Graduação, em 15/12/2021, às 14:44, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.ufc.br
/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 2657450 e o código CRC 047AC6AC.

Referência: Processo nº 23067.040395/2021-47 SEI nº 2657450